

Bilag 5: Naturbilag for Buksør Odde

Afd. + litra: 634 litra a og b

Matr. nr.: Del af matr. nr. 2e, Jørsby By, Jørs

Ha (vejledende): 38,28 ha

Adgangsforhold: Ad vejen Strandvænget i Jørs, hvor der går en markvej ned til arealet.

Arealet

Dato for besigtigelse: 17/10-2016

Beskrivelse af areal: Buksør Odde er opbygget af brede strandvoldsrygge med overdrevsvegetation og eng- og strandengsvegetation i de mellemliggende, fugtige lavninger. Der er tidligere blevet registreret spændende botanik på arealet.

Henover året er der skiftende vandstand og oversvømmelser. Ned langs midten af odden går en strandvoldsryg, som ikke virker til at blive oversvømmet. Der er ikke meget læ på arealet, kun nogle få buske, som bliver holdt nede af kreaturerne. Der er forskel på botanik og struktur fra øst- til vestkysten.

HNV-score: Svinger fra 4-10. Det meste af arealet er dækket af en score på 7. Den nordlige ende omkring den større sø scorer mellem 8 og 10.

Naturtype (it-udtræk): §3-strandeng

Naturtype (reelt registreret): Strandeng

Natura 2000: Ja - ligger indenfor Natura2000 habitat- og fuglebeskyttelsesområde nr. 29 *Dråby vig*. Hører samtidig under trækfuglereservatet *Dråby vig*.

Fredning: Nej

Hydrologi (it-udtræk): Intet registreret (påvirket areal eller lukkede grøfter)

Hydrologi (reelt registreret): Ned langs midten er arealet forholdsvis tørt, mens der ude ved kysten er mere sumpede arealer, præget af oversvømmning.

Artsforekomster: Liden tusindgylden, kredsbladet vandranunkel, håret viol, spidssnudet frø, strandtudse og dværgmus.

Naturplejen på arealet

Formål med naturplejen på arealet: At fastholde og om muligt at øge naturindholdet på arealet.

Ønsket naturpleje på arealet: Græsning (1. juni – 31. oktober). Der må ikke foretages slåning på arealet.

Kort



Areal

Egne billeder



Udsigt mod spidsen af odden mod syd. De vindblæste buske står på den midtgående forhøjning i landskabet.



Lavvandede små vandhuller på vestsiden af odden. Får tilført vand ved oversvømmelser fra havet.



Billedet er taget mod vest fra den midtgående forhøjning, hvor den større nordlige sø ligger.